2022 年５月 13 日

各 位

2022年３月期個別業績の前期実績値との差異についてのお知らせ

2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月31日）における個別業績につきまして、前期実績値との

間に差異が生じたため、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月31日）個別業績と前期（2020年４月１日～2021年３月31

日）実績値との差異

売 上 高

営業利益

経常利益

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績値（Ａ）

百万円

14,543

百万円

1,300

百万円

1,959

百万円

1,857

円 銭

86.76

当期実績値（Ｂ） 21,508 4,422 5,812 4,648 219.18

増減額（Ｂ－Ａ） 6,964 3,121 3,852 2,790

増減率（％） 47.9 240.0 196.7 150.2

２．前期実績との差異の理由

2022 年３月期の個別業績は、テスト用ソケット分野でスマートフォン向け製品が好調に推移した

ことに加え、自動車ならびに PC サーバー向けの新製品が大きく伸長したことと、バーインソケット

分野では自動車用ならびにメモリー用、特に NAND 向けの新製品等が世界的な半導体不足も加わり大

きく伸長し、テストソリューション事業全体が好調に推移したことにより、前期実績を上回る結果

となりました。

以上

会 社 名 山一電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 亀谷 淳一

（コード番号 6941 東証プライム）

問合せ先 取締役兼上席執行役員管理本部長 松田 一弘

（電話 03-3734-0115）